
EXTRATO DO TA N° 014/2025 – CROMA DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA 

 

 

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o primeiro Termo Aditivo ao 
Contrato de Fornecimento nº 008/2024 com a Empresa CROMA DISTRIBUIDORA COMERCIO 
E SERVIÇO LTDA (Processos SEI nº 202300058007168). 
 
OBJETO: prorrogar por mais por mais 12 (doze) meses a vigência e reajustar em 
aproximadamente 4,83% (quatro virgula oitenta e três por cento), o Contrato de Fornecimento 
no 008/2024, passando o valor total contratado de R$ 5.816,45 (cinco mil, oitocentos e 
dezesseis reais e quarenta e cinco centavos) para R$ 6.097,40 (seis mil e noventa e sete 
reais e quarenta centavos). 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES 
 
Conforme descrito acima, ficam modificadas além da tabela da CLÁUSULA PRIMEIRA, como 
supracitado, o caput “CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO” e o caput da 
“CLÁUSULA DÉCIMA – DA VIGÊNCIA”, passando a vigorar com as seguintes redações: 
 
(....) 
  
“CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO 
  
A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente Contrato, a importância 
total de até R$ 6.097,40 (Seis mil e noventa e sete reais e quarenta centavos), em 
conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA. “ 
  
(...) 
  
“CLÁUSULA DÉCIMA – DA VIGÊNCIA 
  
Este contrato terá sua vigência prorrogada por mais 12 (doze) meses, contados a partir do dia 
05/02/2025 até 04/02/2026.” 
 
SIGNATÁRIOS: 
 
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral - OVG 
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo Financeiro - OVG 

Roberto Moreira Soares da Silva - Contratada 


